
_ Republika e Kosov6s
Republika Kosova _ nepuUiic of Kosovo

Komuna e prishtinds
Op5tina Pri5tina - tvlunicipatiry-of frirt rinu

s, - 5(,L

Ne b-
Lisiit p€r Nderrim Nr.04lL- r r o?i-ii^os.i0i?;G ;;i,;;, 

!4: _140;h; i;i ir.rig,i, per procedur.n 
e

Persiithshme Administratrr; ri;;;; &.21'.0;.;;ra, 
^rr1it, prii';j:i,, iigi.i,pe, v"teq.*rig.nLokare Nr'03/L-040.dt..20.0;.200&;rj, 

rs pika;x;. s"*1,11ik;;;;r rrilisrrtines Nr.r fo-:qr at.;:;:::,:?",Y1*:ffi.tfp*ll-fyl*:::i[* n d, 23 os 20t7 p.r cak,imin e
proceduravep6rp€rgati'j"dh';;;;#;H;I;#Ujilu*fi 

,f 3;3if,'J]..ff *}nt:Irerurnr per kateeorin€ e I-re ar'e teir-ie td. ndertimeve, ai. ne u*a ir-ti.t.rr-i 05 nr. 350/02-66950/19
dt'22.03.20t9, tE oronarit neSte Jrre ii"i.r,. 6".1i]'t.'**"*rreg 

,atu;, 
-irishtine, 

p€r caktimin e
kushteve ndertimore per hartimin t-a"tu*.ntacionit naertimo,ruprolektit ideor, p€r nd€rtimin e shtepise
individuale te banimit -t ;f"^t'i'';,-iJmuari;ti;1ffi #,rimor Komunar, n€ prishtin€, Dreitor.ia e
Urbanizmit e Komunds s€ Prishirnir, 

"d 
procedur€ aaminisirative, me air[ fi.iil.2,lg,merr keie:

ppR carrrMrN ;t :,il flrtY, NopRrnraoRp
r' r Caktohen k1s!!et ndertimore pronar€ve Bejt€ dhe Hatixhe Gashi, sipas kerkes€s 05 nr.350/02-
66es0/1e dt' 22'03'2orq' p" ilniiil t aohmentaJii:i-r*tryzpir3Jrrit 

ideor per ndertimin e
shtepise individuale te u"ii-ir*^"uan il,;;;1;et B+p+l, ,iJirla* te planit zhvirimorKomunal' nE Prishtine,t"'tr.iirr,iil*orrt6p*."iili."a"r.,.*r.;: 

ibsil;he 1053_0 ,ZK.Haivati.
II' Lokacioni i oarcelqt 

5ra"rirrr. ,, 1"19q5*.,-;ffi .,i, .ut oir.i iushtet nd€rtimore, 
,ripu,dokumenteut te ni1i1tgili3piti""r, o"rlrr,ihet nei-uai!l:, planit zr,ulii-o, Komunal, i miratuar

stpas vendimit te Kuvendit te Komunes.e prishtire, oi"r.o:r-rsotTG 'ii";1.0s.2013, 
dhe kio zon6

esht. e planifikuar me desrini* pi..erirrr, ,rjeni*1; 
i1r,. p:1r31i-sh ,,.;etilkotogik,,; proria.i _e

"Informim nga Plani zr'"irii-"t'{l-*ur", o,. ..rrr*ll ;, 205r dt. ii."it2,rg,(sistemi onrine;,liitffifl:,f'#ffi lJtr'f"1ffi'rii:ff#if -ffi 
,i1Ti:,X.,f,T.sh€m,ero-*e.t,i,i;ffi 

,,,
il:1,,,,,,,,,,,,,,,iffi*Jf,tTfl:*,",Iffi[kx*tffj#rd,.".e trajtuar, sipas giendjes kadas*are, raktike

o Numri, sipdrfaqja, pronari arr"iLr".iffitit te parcerds kadastrare, €shtd:

iTii?iffi [:];,T;,:riif,tffi ;?#rffi :,ix,lii;iiT'":,,dheHa,ixheGashi,

- lTiffi*i11'[1;J i5:il1rT*il:"1i,J:"j]ts4^', me pronar Bejtri dhe Hatixhe Gashi,o E dreita pronesore-juridike 

'J-"i.i"r, 
e, nE bazEt€ kopjes sd planit dhe certifikat.s s€ nj.sise

kadastrale;
o Ne kuader t€ parcer€s kadastrare t0 rartcekura nuk ka ndertime ekzistuese;o Eshte toke urbane, me infrastruktu;: rrugd, uj€,kanarizim, erektrik., etj.;o Terreni eshtd rerativisht i *"fril;;; aisnirei-i,n;, Jr":,i.ri veri_jug;

fi:Pr"ffi:H::t',i1fr"1'yJ,'Jlff.';*i.#1il:flj-istuese, irr,?, p€rmes parceres kadastrare
'ill,H:f:i:'"Hffj:it prej ;il;';; parcel€s kadasirare n€ fare, p.rfshihen ndertesa individuare

A

ffi'
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^mrrn. 

A L:^Lr:- "



fo-tr.rutn0Prishtinl,baztarn0parametraturbanteplarur'Jantr'
o organizimi me qasje n6 kuad€r t6 parcer€s kadastra'le, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i

ndertesds, n€ raport me vijen ,r.gt'ffl"" Jhe ate.ndertimore' distanca e nderteses nga kufiri i

parcel.s, si dhe kushtet tjera piir *"[u-rrifin e hapesir€s,t. jen€ ne t€r€si sipas prezantimit grafik t€

p.rshkruar ,re pluni i loiacioni, - ?;;dhj, urbane", Uutttengiitur k.tij vendimi p€r caktimin e

. ffl[fili'fffi:?imit, sipas pranit Zhvllimor Komunal, Esht. banim individual i utet dhe

. 'Jr"ffitll'1."f,r"fi1"fl'}ria*r. t€ banimit, sipas planit Zhvillimor Komunal eshte max'B+P+l

ii;rin",art, i 
"jeiti 

tt*hittt €shte sipas projekt propozimit;

o Indeksi i shfryt€zimit te parcerr. iisHpl, ,ipu, et*it Zhviu,imor Komunal .sht€ max' 0'30 e

. il,u".'i:l;'ff##lrlir',, nentok€s (rsFrN), eshJ! max. 0.60, bazuar ne paragrafin rr. pika 1' t€

vendimit 01nr.031 - 1g54g1 dt.14.bg.20i5, te Kry.tarit te Komun€s se Prishtines;

o Indeksi i siperfaqes sE glelberimit (lSG)' gina; nlf d'2,2'paragr{i }' t0 Vendimit te Kryetarit te

Komun€s se priihtin.s 01-031-i*iagi at. t+.0g.2015, sipErfaqia e gielb.ruar e parceles' e

p.rcaktuar re;;# ina.mit te siperruqes si Gjelbe*ur, a.rt.t re j;te s! naku 4o%o,p,riashtimisht

kurndertohetkulmimegjelberim,kjosipOrfaqemun!tejet6sEpaku30%;
o Qasja n6 lrarcel€ duhet t€ jet€ ngu oogo.5zistuese nebaiet. proJektit konceptuar t6 prezantuar, ku

p6r gajse ne kete parcel. duhet,e^r["*"ir"i perqirni ,gu ro**a e Graganices para aplikimit p6r

leje nd€rt:imi;
o Distanca ne mes t6 vijes rregulluese dhe asaj ndertimore t0 jet6 3.5m,;

o Distanca nE mes t0 nd€rtesave tE jetO 5-10m';

oNesenef.asadatend€rtes€smeorientimngafqinjtitnukkahapjendrigimdistancaminimalemund
t€ zvogelohet deri nE bashkimin e plot6'

o Arkitektrna/dukja e jashtme (ruruiu) e nd€rtesav:. qh. materializimi i tyre, tE jet€ me materiale

bashkek.ho.. dh. me masa,e .Crir.es se ene.giise, dhe ti pErshtatet destinimit td nd6rtesave t€

planifikuara;
. zgjidhja e kulmit duhet tE projektohet dhe t6 ekzekutohet ashtu q6 t0 jet€ ne harmoni me projektin

arkitektonik ;il;iii.trenlve auhet tE derdhet brenda parcel6s nd6rtimore'

v. Kusht i.vegant€ - n6 baz6 te proier.tit konceptuat tE prezantuar, qasja nE parcelat kadastrale

nr. nr. 1052..0 dhe 1053-0 ,ZK.Hajva[,6sht. ["rrp".e'nga parcela-kadastrale nr' 2299' e cila

parcelE shtrihet jashtE rrufirilfadasiral ie romune. ,e priJntinEs, p6rkatEsisht n€ zon6 kadatrale

e cila Esht6 n6 kompetencE t6 xo-rier re Graganices. para bashkimit t6 parcelave kadastrale' dhe

para aplikiorit pe"i"ie nd€rtimi, oun.i t€ prezantohet p€lqimi p6r gasje n6 parcelEn kadastrale nr'

2299.
vI. Bashkirni i pjeseve t€ parcerave kadastrale nr. 1052-0 dhe 1053-0 zK Haivali, sipas parceles

nd€rtimore bazuarne plani i situacionit - 2giiah.iu urb*.'i, do te b€het n6 nje parcel€ t6 vetme - parcele

nd€rtimore.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p6r bashkimin.e pjes€ve t€ parcelave.te lartcekura sipas' Planit te

situacionit_..:zgjidhja urbane,, an. .uriuurit te bashki*ii te parcelave, e i cili do t€ sh€rbej€ si baze per

evidentimin ne regiistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve'

procedura e bashkimit t€ do te beh;t;;a aprikimit per leje ndertimore, n6 Drejtorin€ e Kadastrit te

Komunes se prishtin€s, sipas k.tyre kushteve ndertimbre dhe me kerkes. t€ pronar€ve dhe investitorit,

duke u bantung prani i situacionit-l;rglianu urbane" dhe manualin e bashkimit te parcelave, punuar

nga gieometri i ricencuar, i cili eshte pje;E feruaer. e ketij vendimi Pe:.tii-in e kushteve ndertimore

VII. Kvcia nE infrastruktur€, I t*tju e p.lqimevt niu KEDS-i dn9 f.Un "Prishtina"' behet me

aprikim nga kjo drejtori. p6r aplikim nJroiit.t pr.runti-Ii dokumentacionit, me percaktim t€ vendeve

per kygje .re r.ietet i€rkat€se, Aorer,r* veiante^ne CD, me pdrmbajtje si n€ vijim:

o Emri tprinail irbi"-ri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Faqe 2 Prej 6

e Prishtines

Drojtoria e Urbanizmit

Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr' l, 10000, Prishtine-Kosov€

16lsfqnl + 383 (0)3E221242

e'mail: urbdnianiorishtine@rks-eov'net



I: f#fr1?#[1"u*ionin-adresa e sakr€ e hap€sires nd€rruege;
o planin 

" oir,,.^:^-3:::!ifik?ten e njdsisd tuJuririrr,-" ""' 
I

: ;ffif:itt'":,:Uftr;#ru:f#sfT*€rdse 
e rJ,nt.u. nddrrimore) dhe pamjen n0

5rffiffimfknik 
tc "c:'ttiii*i':iig!t gru,,,.,llj:-,o.idrr.em pdr erektrir,,e dhe uj6).kushteve detare on.,,lJi",rjlil:lj.:,:endr93 ,t-b-rriii-ne"ryetin ekzistues. nAs qio,,,i*i+ -^_

kushteve detale arr. 
-:: vvr rr.'ruruc qenorore t€ b€het nd rrj,etin..t irtr.r,-pu;G#i; 

p"Ja?/aprak tewltirrki,"#.iil; petqtmtt per kygje nga."Termokos'-Ngrohtorja 
e qytetit.h.u. dh,. pTK.x;:fff ,;*ilj:T:.'xl:hr#S1;:#ilij::: 

r:::e11ide 
,€ ra.e.ekipi me p,Ergatide te larte

rt, duke u L,azuar n6 kushtet

;lriliffi!T:;:,xl;:,;mlidfi ;##}ir#x#*;',i-4,::xt,:;r:f ":r;,sg"rn: ,.,"*?:,lii:,:::::11yei,ri,,i1e n6 kuader td zones;o planin e situacionit te gierd, ;t;##. r[ f;::]. naert.]ut ekzistuese
ffi,i?#]Tt fi'^1'^"-1,r090, nrrlr* ndbazdtd incizimit sieddezik,o ^..^llf 

teplanifikuara,

il'j1;ff f ;t*;,ut:^'l'1"r,^:6H#J:;Jffi ;:ilffi s
ik-te parceles ndtrtimore mekoordinativ rosoilanrp oi,"- 

"*vruwscs se pro;ektuar dhe inflrastruttuies mrgore, n€ sistemin
Planin e situacionit td parcer€s, n€ p.rpjesd r:200or. ,,r^{r,,-...9i*9rrior. te shdnuara,

ii*affi f :LJ#r,i.ilTff :*;iilffi j?#;r?r.,,,:,,,r",11^:j,*::s_,dsis,emin
dhe hvriev€ nts na-,lr.^^x --- r

fll."lll:f ::M::,,;.k*#Ii:Hilil",n[?:H:,I;:p,::p,atove,t,o,,*,u.,*,ee,.oT€giithabazat,.prerj*ar,".a*i.,;1fu:[s;ffi€rtes6neprojektuar,duke

.ffi"."it"l.,.er,,,.;.,.neperdhes"edheetazlr]e'.,:"i",,*kuotat€sh6nuara,
: 3,H11H'*rff 

e nddrtimit, tridimensolate - perspektive;

o planin -. ,,^-;:l l lititt nd uj€sjelles dhe kanalrrrrr, ra p6mier

nd€rtimore t€ caktu 
__-_-r^'u'rv perrarese per secildn f

ziarri si dhe .^*^.:.i;t.e gitel IV., projek, p.pori*i, .

:llT,tff ,;1:ffi ffi';;:g*ffi l:Hffi 
i:lfr ,lifi?i', ]J?;,00,

o Paramas€n dhe parallogarine e puneve ndertimore dhe nd€rtimore zejtare;o Detajet karakteristike d]re t6 nevojshm", ,, or*i.s6 1:5,1:10 apo r :20;o situacionin me pershkrimin t"t ril 
lu "6rg;;ior,...urut.;i;#; 

n€ vend ncrertim,,;o Masat propozuese per fizikdn nd€rtimore il#;, mbrojtjes ,r;;*ra, me anarizadhe masa
konkrete;

o Deklaraten e projektuesit phr fazate nevojshme;IX. Pagesu . kolpe.r.imit pei rje."imin e destininkadastrare nr 1052_0 ar,. iloio'rt ruiu71i,.;il;",#,",;i 
i!i:lf,y3;iffi::;:r;ffi1_ff:.rlffi#i parcelave kadastrale' or" 

'e 
u#ii 

".nin["16r' :ffi;.::.tuguyur., p"r..r", kadastrzrre nr. 1052_0
dhe 1053-0 zK Haivaii'j;il "*'o**31me 

ttoj ,e ,rr'rry,crimit te p*ijlrli"k€ bujq€sc,re, oborr 493
mz dhe Shtepi t06m2,riar,. i94'"r;";"u.re,Jir"ri,.iii,,*r: kd; 31 ti*on", qe paraprakisht te
behet pasesa e kompensimit pe, nJerri--,, . alr,ffii i, atr, brjqe; ,JLr, nd€rrirnore, konform
nenit rl, 13 dhe 1i t:.,n,i-*.'wL-zoperi"i.lr.nirjrryl";il;;;i;"s, q ah" 14 te udhezimir
Administrativ te MBPZ,ffi'..'+iri:tiiu;#;;r**,rl?.;r;;;t# 

ffi o"r.1rrro.", qd e rregurojn€
kete tushe' sipe'fuqi1.r r"d; il;iie,-1e ciles ao iinieoon.. a..,iri*iir're p€rcaktonet bazuar ne
siperfaqen qe do te ndertoh"; ;t#. i,hi i situacionil ]ry,gH; *il;;;,i-rr. r*r.r€s nd€rtimore te
caktuar me Planin zhvillimor [",,*ir,.:,ilili;'r, p6rr.rri:, ,i-e;rbdi parceres nrr.rtimore ne
sip€rraqe prej e8tm2. f:;rio6r[o; te.regjistror,.ijiJ!:*:+T:;:],lrJ..g,irrrin 

kadastrar, pas

fffifrt[:ffiTff{il"jix}i*iifi dffi",',l#ji*'a:,'rT#lu':r';,il;,J),,,"X.;,Y?[TiiTii,'.t['J,H::'*fr*;t*ri#l;,#;,]sr, Nr 04,L-,,0 p€r Nd€rtim dhe n€
nenin r0 dhe r i te ,,R .g,ri"i. -Lj iJ'!ryilffil.:#r,3ir,,iriftiir4::-rJ:fr1,ilffiTf;;#;per rresurrimin e inrraslrumuie';;'ol?'+il',,t:,):#\iiir;;;:';;.;;.7;i7", 

obrieorret Drejtoria e



ffig#r::?lf"ffi.ilxlT*H:ffi:TJtlTj',Ji;:l;d;;,;T;f;G{'i;;:it'niercjeres'do'1e
procedohet, ngu t5oJiejtorl T.kgrp"t.*e te oi"itorire,e inu.stimeve Kapitale dhe Menaxhimit te

Kontratave t6 K.omun€s s6 prishtiner, pe, *riti.n . teru.l -urier"rrr.ieje. Dokumentacioni i p€rgatitur

":tt;t'rffi}fiiro, ,ronrsin€ p6r parceren kadastrareicertifikat€n e njesisd kadastrale dhe kopjen e

. $ffi1$il]'ri';*,r-in e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, te l€shuar nsa

kjo drejtor:i;
o Certifikati3n e regfistrimit tE biznesit t0 kompanis6 investuese;

o Kontrat€n per baihk6investim (n€se €shte prezantuar ne kcrkesEn p€r leje ndertimore);

o Autorizimin p6r p€rfaq€sim (n6se Esht€ prezantuar ne kerkesen e lejes nd6rtimore);

oKopjeneletErnjoftimit-tek€rkuesit/ve(bashkepronar€vet0parcel€s-avgdheinvestitorit);
xr. pagesa e taxses aaministrative per dharnien e rejes ,e ,rJerti*it dhe tarifa p€r ndikimet nga rritja e

densitetit t€ infrastruktur.s, do te realizo6iirt*;n Lgruor. mbi raksCn Administrative per dh€nien e

rejes s0 ndefl:imit dhe Tarifen pa'"".g"iri-in i inrru.irom*er" 01Nr.434l01 - 0094474117

dt.24.04.2017 dhe ainar nE dokumeri;;io;n nd€rtimor / projektin kryesor' si pjes€ perb€r.se e

kerkes.s p6r re.ie nd.rtimore. pagesa. i"i.re, it e tarifes, ripur r.'eti: parae11fi, do t€ realizohet sipas afatit

kohor te p€rcaktuar n€ paragrafin + te nenit 16 te uA te rt'rvrp,-se\r'06/2017 dt'23'05'2017' pas

f"Hj;:h::1ffiffi*L[,'#l'"t;, llogaritet edhe per rrdnimin e ndertimeve ekzistuese' n€ kuader t0

parceles kadastrale,;;;nd gi:ngj;-.k irt .r., incizimin gieodezik dhe projektin ideor te atyre

ndertimeve, si.pas piktis 5.g te nenit 5 ; 
";grr1o.., 

,e tartcetur l"he vendimit per lejimin e n€nimit'

xlr. vrefshn..ria e vendimit pe, .ur.tir#e kushteve naerti-or. do t€ jet6 nje (1) vit, me mundcsi t€

vazhdimit pgr njg (1) vit tjet6r, .1.. 
r*., kur nuk m nJet,,* giendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimit trapesin-oi, Ot. .. aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshm€ris6'

ArsYetim

pronar€t Bejta Gashi dhe Hatixhe Gashi nga prishtina, me kdrkes€n 05-350/02-66950/19 dt'

zz.o3.2org, ka karkuar nga orejtoria e urbanizirit e iomunes s€ prishtines, caktimin e kushteve

nd.rtimore p6r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, p6r nd€rtimin e shtepise

individuare t0 banimit me afariz.m, neiotu.i*in e pershkriurle p*ugrafin f' tE dispozitivit te vendimit

p€r caktimin'e kushteve nd0rtimore'

Me kerkese, proffi ka prezantuar dokumentacionin' si nE vijim:

o D6shmirr6 mbi pron€sin. p€r parcerat kadastrale nr. t0s2-o dhe 1053-0 zonaKadastrale Hajvali;

o V6rtetimin e taiimit nC pron€ ne em6r t0 Bejta Gashi;

o Informat€n nga plani me nr. 2051 dt.29.01.201g, te ierhru, nga Drejtoria e planifikimit Strategiik

dhe Zhvillimit te Qondrueshom;
o Fotokopjen e pa v€rtetuar t6 shkresds zyrtare..Informim,, 05-351/03-32258,||9 dt.20,02,2019, te

l€shuar nga kjo Drejtori;
o Deklarat.n/p.rqimin e dh.ntl nga Budimir. vukashin Kostig, n€ cil0sin6 e pronarit t0 parcel.s

kadastrale 1053-0 zKHajvali, -".,e r1in iejon qe rqi"iei. ti.ie neita dhe Hatixhe Gashi, te ndertoj

sht.pinti e tije n0 distanc. ry.i i*' nga paicela-. tij., te vertetuar te noteri valdete I' Ademi me

LRP'Nr' r332l2}l9 dt' 2l'03'2019;
o Incizimin gieodezik, punuar ,* L"-.nfia 

^eieodezike 
e licencuar "GeoHorizont" sh'p'k'' me

numer r:e fiJences S+, afre datti td skadimit 10'09'2019;

o projekt:in konceptuar p6r parceren kadastrare n€ fiar€, ,e hurtuur nga "pro Joni" N.T'P' nga Prishtina'

me certifikuie te ,.giirtrimit tE biznesit rtr.70378781;

o Kopje e letOrnjoftimit te pronares; 
Faqe 4 prej 6

Komuna e Prisht

Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq'ff' l, 10000' hishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 Z2l 242

e-mail : urbanizrniorishtine@rks' eov'net



o Fotot e lokacionit.

."**:?H:,: Y,mtffli5JrT,::s sd Prishtird.,^p?-, shqvrtimi*€ dokumentacionit, konsurtimit te
u'Ir1il:Jfi 

t,l.:fl.:ffi ,""1!Tqil#ik1*'-'n:i,;.rll#,i:'f,'#l+#ffi *x,T;ffi f
' !;!::' " "* ;:ii*jf;,: !ii;;;;";i;,,.ttii'i,')io,T'i,,,,!u.he,, ci,oj ,,Nd 

hapds*€ns:opa.'rr,,r,ii*r*r*!'r'f:;:ff;;rr::;XX:W:*:r;;"X*rfiiiixr:'A;rr:;;;,
brenda distanc€s puJ ;;";rro.!go rruiu, *ogixoitr;;,._ora"ii,,'io1i.qd 

parcerat kod\astrare nr.'rl'.1;,:*,,:l:,,;.1;;iinr::x;:*i;;ruil:,ff|?,,7:l:!i;;;,,Gjitan, 
projek,i2'Pas pozici.onimit 

'u 'iuii"it ne kuader [e-iiiiiir'inuiuriz, tir*r*t, dsht€ konstauar se nj€ pjese
e ndertus

.w7;:,iiff!i;:f';;!#,#*:i#iiir;!i;;:hi:,,,uii..nrr.,'ng.p,*,3.proj&ir konceptuar dshtd prezanhtnr ^r- -:,,-,:- ..'- 
'*'-*'uner qu,e respektuar shtrirjen e rryetit

zr,itrrt*i, x;i.",1i ii,;,ii!ir":!:f: ,;:i,#:i,i^fr#,!tr,;W;:T!trIr;;;;:;#:';i?:,,1';';,'*:f;,'f;,;Wr;:fi;';,::i, 
,r,,ry.^, ii,,pt,z, o,roni, kompetunt kush,e,parcetes bkdsore p€r ,u 

"iu, ,piruJri ";';r:r'o7r:;;':!r;l;,f:/r;;,i; 
*xii{iir;;;rr:,leiimin e ndertimii 

'u 'au'i"it me destinim purlTrrur-*, aiiriie iirhmohet qu nu air*-rtdr prej
(50) metra,

4pas;;;;;:;,f f,,';,f,:#:tr;::;1tr,:,f ;!,;;;::if::::;;*;Xi,;;,::;:;,;::**;;;,td pdrshlcruara ne iiformatu ya praii ,iiirirr, ,p1_orriil)io: norifikimit stratigik dhe#:!:'#;:::*i#?l:i i'ri*u,i, ;i;;;;;;;es iost ai ii'or z0re, si ahe krttiref tlera tePronar€t'B";tu ant rruii*r" Gashi, me shkres. n zyrare,,prot.sim Dokumentacioni,, 05-350/02_f .#f ir jrJi#;Trk'#:;:ffi 
t#T,t",,,.ffi ,ff :fl:if;ff f ,,erik.ncep,uarml

lgl ign e,olirflrTfi Jdi ffi rlbane, il"'be,€ 
l::g,rili ;"-il;,. t€ prezantuara brendayn::ti,;rxiit:;;:fil;Ti#i#n;rxii;tr;;,a;ii;,i:j":i;ffi 

*;xndernmore ti tede, qs iii,iiiiiiuln iy il?is'it, t W:xzlr:;;ri:;ii:ei:l::,x,;:'f;;,:!i#:i:i,:^;x:;r:x*i,;r::,;*,;;,;;1'f,;;x;r::;;,,;il,ii{;;i!?i,o,o,u
zoniin kadasrrare rc tto*rier;;a;oqrnxir,"riiirri'irrrr, 

td siguroie, ;!fi rtoirtuii-hirait ,e
f #::;;,fi*;/:lt!ilfl1{iii:,#Y:'Wy#f 

2-,,r.,,.,*;i::,i:,r*,r,,:.,*iir***ffi ,}TIr,a:lllnx;^x::r:,t::,r:rtri_!,r,;,x,,f 
,tT*,,l*,:,X,;3ftT'TJ"ffi H':Tf ',',',;:',;I*'Jff *!J;,li*l1tr,H.!:{,ffi ;ffi ii*:x,#T;Komunes se irishtin"' d"e;11i"; I; zon6n kadastrare i! r".rie? ri iio*rc€s, andaj, bazuar n€iil,?lJ;H,E,3,ilil'f;f ',',ffi#ft 

Hfl ni$ffi ffi #ffi Ji!trffi .*oastrare,sidheparaDrejtoria e Urbanizmii;-{;;es 
se pisili.nes ii*rr*ne dokumentacionin e prezanruar me6i#J',?Tff ffi?'!i:itr;I'Hl,',',]*I$trf #f 
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*il]"#'"*umln e procedurave per pergatitjen dhe



-'J*ff3'J"'f,*#;5J,itT:T.1Hri!trTff3ff{?;,'t"#nceptuar i prezantuar, €sht€ n0 harmoni me

destinimin dhe kriter-ei" pr*i. zivittirnoiiio-rnui"e prrrtii"e per aie hap€sir€, si dhe ne harmoni me

rrethin€n, andaj konstatohet se jane pr;;;;;-ie giitrru trit"r.t " 
purupuru iigiott p€r caktimin e k€tyre

ft.lgt ffffi#e, u vendos.l:! airpo zitiv tdvendimit per caktimin l.fushteve 
nd.rtimore'

Shtojc6: plani i situacionii-"zgfidhja u"'- t", me vijen ndertimore dhe vijen rregullues'

udh€zim juridik: pala e pakenaqur *rr.ae ,Lraim, me "rk;, 
;*d ti drejtoheikesa.l drejtorie brenda

afatit prej 30 ditesh, duke lrogaritur nga ali".**r:.r rreaoieTirn te t eti.; ,.ndi-i. Baztar n6 vler.simin

nga kjo drejtori, *il;a;ie-shqyrto[e;"p" ;; ie"P9tti.1.l.o te organi epror - MMPH-ja'

Ky Vendim 6sht. p€rpiluar rre S tpe.eitopi. idcntike Afr.-i d.rgohet: K€rkuesiVve' n€ dosje t€

ieiraer, kesaj drejtori. an" Qendres pdr shdrbim me Qytetar€'

p€rmes post.s etexironixel ae.goh.t,;iffi* rehuaurtrit, Drejtoris. s0 Planifikimit Strategiik dhe

Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m'
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